
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 

Tomada de Preços n.O 2018.02.20.02-PMAS-SEDUC 
Processo n.0 2018.02.20.02-PMAS-SEDUC 
Modalidade: Tomada de Preços 
Data da Emissão: 20/02/2018 
Data da Licitação: 24/04/2018 
Hora da Licitação: 08:00 horas 
Tipo da Licitação: Menor Preço Global 
Regime de execução: Indireta mediante empreitada por preço global 
Unidade Administrativa: Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia. 

O Município de Alto Santo, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, toma público para 
conhecimento dos interessados que, na data e horário acima previstos, na Rua Cel. Simplicio Bezerra, 198, 
Centro, Alto Santo • Ce, fará realizar licitação, na modalidade de Tomada de Preços, no tipo supracitado, 
para atendimento do objeto desta licitação, de acordo com as condições estabelecidas neste edital, 
observadas as disposições contidas na Lei Federal n° 8.666, de 21.06.93, e suas alterações posteriores e em 
consonância com as demais normas legais em vigor e artigos 42 ao 46 da Lei complementar 123 de 14 de 
dezembro 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, que institui o Estatuto 
Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte. 

1.0. DO OBJETO 
1. 1. A presente licitação tem como objeto contratação de pessoa jurídica. para os serviços de
construção de 01 (urna) Escola com 06 (Seis) salas de aula, na localidade de Baixio Grande, no âmbito
da Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia do Município de Alto Santo (Ce).

1.2. Integram este Edital de Tornada de Preços, independente de transcrição, os seguintes anexos: 
ANEXO 1- PROJETO BÁSICO; 
ANEXO li- MINUTA CONTRATUAL; 
ANEXO Ili - DECLARAÇÃO DE FATOS SUPERVENIENTES; 
ANEXO IV - DECLARAÇÃO DE MENORES; 
ANEXO V-MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS {CARTA-CAPA); 
ANEXO VI - PLANILHA DE PREÇOS 
ANEXO VII-MODELO DO ATESTADO DE VISTORIA 

2.0- DO EDITAL, DAS CONDIÇÕES E RESTRIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 
2.1 • DO EDITAL 
2. 1. 1. O edital, contendo todas as normas, orientações, procedimentos, relação de documentos a serem
apresentados e demais elementos e informações indispensáveis à participação dos interessados nesta
licitação, encontra-se à disposição para análise na Sala da Comissão de Licitação, podendo os interessados
adquirir cópia, no local retro mencionado nos dias úteis, das D7h00min às 13h00min, no seguinte endereço:
Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Aíto Santo - Ce, ou no site: http://www.tcm.ce.gov.br/tce
municipios/. Maiores informações serão obtidas pelo telefone (88) 3429-2080, Comissão Permanente de
Licitação, ou pelo email: altosantolicltacao@hotmail.com, para qualquer informação e comunicação da
retirada do referido edital.

Prefeitura Mun!clpal de Alto Santo, Rua Coronel Simplício Sez.erra, 198- Centro/Alto Santo-Ceará. CEP: 62.970�000 

Fone/Fax: (088) 3429-2080 






































































































































































































